
Það má með sanni segja að hjúkrunarnám sé ígildi vegabréfs líkt og 
Halla Arnardóttir hjúkrunarfræðingur segir í viðtali í þessu tölublaði. 
Hún er ein af 38 hjúkrunarfræðingum sem útskrifaðist vorið 1990 og 
fagnar því í ár 25 ára útskrift. Af því tilefni var tekið viðtal við nokkra 
úr útskriftarárganginum til að heyra hvað á daga þeirra hefur drifið 
undanfarinn aldarfjórðung. Vegabréf hjúkrunarfræðinga opnar ekki bara 
leið út í heiminn heldur eru engin takmörk fyrir hvað hjúkrunarnám getur 

lokið upp mörgum dyrum. Fjöldi hjúkrunarfræðinga hefur 
lokið framhaldsnámi, bæði hér á landi og erlendis, og einn 
hjúkrunarfræðingurinn flutti búferlum til Bandaríkjanna 
stuttu eftir útskrift og hefur búið þar alla tíð. Fjölbreytni í 
starfsvali er mikil meðal hópsins og margar reynslunni ríkari 
eftir viðburðaríkan tíma. Í þessu tölublaði eru birt viðtöl við 
hluta hópsins, og í næsta tölublaði birtast fleiri viðtöl.  

Við fáum að skyggnast inn í líf hjúkrunarfræðings 
í flóttamannabúðum og á átakasvæðum, en Marianna 
Csillag er reynslunni ríkari eftir tíu ferðir víðs vegar 

um heim. Fjölgun sjúklinga af erlendum uppruna kallar á breytingar í 
heilbrigðisþjónustu en hjúkrunarfræðingarnir Thuy Thi Pham og Edythe 
L. Mangindin, sem útskrifuðust síðastliðið vor, rannsökuðu samskipti 
heilbrigðisstarfsfólks og sjúklinga af erlendum uppruna. Þær þekkja tungu-
málaörðugleikana af eigin raun þar sem þær kunnu ekki íslensku þegar 
þær fluttust hingað og hafa sitthvað til málanna að leggja þar að lútandi.

Gróskan í rannsóknum og nýbreytni á sviði hjúkrunar endurspeglast 
vel í fjölda málþinga sem haldin eru. Það er ófært að gera þeim öllum 
skil. Félag íslenskra hjúkrunarfræðinga stóð fyrir vel heppnuðu málþingi 
í tilefni 90 ára afmælis félagsins og lýsti fólk yfir áhyggjum af framtíð 
heilbrigðisþjónustunnar, rangri forgangsröðun verkefna og skorti á 
hjúkrunarfræðingum. Árið hefur verið viðburðarríkt og við hlökkum til 
þess næsta. 
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